ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số: 1682 /UBND-NC

Về việc trả lời đơn của

Công ty TNHH khai thác

chợ Công Vinh (đại diện là

bà Nguyễn Thị Tố Nương,

Ấp 1, xã Tân Kiều)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày 04 tháng 4 năm 2022

Kính gửi:  Công ty TNHH khai thác chợ Công Vinh (đại diện là

bà Nguyễn Thị Tố Nương, Ấp 1, xã Tân Kiều).

Ủy ban nhân dân huyện có nhận được đơn của Công ty TNHH khai thác

chợ Công Vinh (đại diện là bà Nguyễn Thị Tố Nương, Ấp 1, xã Tân Kiều, huyện

Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp). Nội dung đơn: Phản ánh việc Ủy ban nhân dân thị

trấn Mỹ An không tổ chức đấu giá khai thác chợ đêm thị trấn Mỹ An và chợ Tỷ

Thạc theo quy định pháp luật.

Qua xem xét, Ủy ban nhân dân huyện trả lời như sau:

Điểm mua bán trước Công ty Tỷ Thạc (gọi tắt là Chợ Tỷ Thạc) và điểm

mua bán Khu đông thị trấn Mỹ An (gọi tắt là chợ đêm thị trấn Mỹ An) là điểm

mua bán do người dân tự phát, không được đầu tư bằng nguồn vốn nhân sách

Nhà nước nên không phải là chợ được Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp quy

định tại Quyết định số 69/2016/QĐ-UBND ngày 21/12/2016 quy định giá dịch

vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. Vì vậy, Ủy

ban nhân dân thị trấn Mỹ An không tổ chức đấu giá khai thác 02 điểm mua bán

nêu trên là phù hợp theo quy định của pháp luật.

Hiện tại, Ủy ban nhân dân thị trấn Mỹ An đã dọn dẹp điểm mua bán tự phát

trước Công ty Tỷ Thạc (gọi tắt là Chợ Tỷ Thạc) do lấn chiếm vỉa hè, lòng đường

dễ dẫn đến tai nạn giao thông và gây mất vẽ mỹ quan đô thị.

Ủy ban nhân dân huyện trả lời cho Công ty TNHH khai thác chợ Công

Vinh (đại diện là bà Nguyễn Thị Tố Nương, Ấp 1, xã Tân Kiều) được rõ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Thanh tra huyện;

- UBND thị trấn Mỹ An;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Quang).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Thị Quý

		2022-04-07T04:07:45+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-07T08:09:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!